[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля  2018 года                         №  73                                       п. Новонукутский

О создании оперативного штаба
по вопросам обеспечения

пожарной безопасности

В связи с повышением уровня пожарной безопасности, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 21 февраля 2018 года №138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Нукутский район», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»,  Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по контролю за оперативной обстановкой, связанной с пожарами на территории муниципального образования «Нукутский район» с 26 февраля 2018 года по 22 марта 2018 года в составе:

Акбашев Т.Р. – первый заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район», руководитель оперативного штаба;

Марханов А.М. – главный специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Нукутский район», секретарь оперативного штаба.
члены оперативного штаба:

- Прудников Ю.В.  – начальник ПСЧ №14 ФГКУ «4 ОФПС по Иркутской области;

- Изыкенова Т.Я. – директор Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Нукутского района»;

- Изыкенов А.Я.. – начальник отдела полиции МО МВД России «Заларинский» дислокация (п. Новонукутский);
- Ербаткин А.А. – заместитель начальника отдела надзорной деятельности по УОБО.
2. В случае ухудшения оперативной обстановки с техногенными пожарами на территории муниципального образования «Нукутский район», оперативному штабу проводить ежедневные совещания.

            3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр

                             С.Г. Гомбоев